担保总额占公司净资产的比例(%) 15.66

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过 70％的被担保对象提

供的债务担保金额（D）
2,000

担保总额超过净资产 50％部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 2,000

（1）本公司持有广西虎鹰水泥有限公司 2000 万元股权，广西虎鹰向广西壮族自治区河池市区

农村信用合作联社等借款，中资银信担保有限公司为其中的 1.5 亿元进行了担保，本公司及广

西虎鹰的其他股东以各自所持有的广西虎鹰股份为中资银信担保有限公司的上述担保提供质押

方式的连带责任反担保。（2）公司与浙江凯恩特种材料股份有限公司之间实行总额度为 5000 万

元的互保。

(三) 其他重大合同

   本年度公司无其他重大合同。

八、 承诺事项履行情况

√不适用

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 80

境内会计师事务所审计年限 20

浙江尖峰集团股份有限公司 2012 年年度报告

25

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
天健会计师事务所（特殊普通合

伙）
20

财务顾问
浙江凯通企业管理咨询有限公

司
58

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

2012 年 12 月 31 日公司召开了八届八次董事会，会议审议通过了关于发行公司债券方案的议案，

公司拟发行总额不超过 6 亿元、期限不超过 7 年的公司债，用于偿还部分公司债务、补充公司

流动资金。相关公告已于 2013 年 1 月 5 日登载于中国证券报、上海证券报和上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）上。该方案经 2013 年 1 月 22 日召开的 2013 年第一次临时股东大会批准。

2013 年 2 月 20 日公司召开了八届九次董事会，会议审议通过了本次公司债的担保安排、发行

方式和向公司债券的反担保人提供反担保的议案。相关公告已于 2013 年 2 月 27 日登载于中国

证券报、上海证券报和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上。

2013 年 4 月 12 日，中国证券监督管理委员会发行审核委员会对公司本次发行公司债券的申请

进行审核。根据会议审核结果，公司发行公司债券的申请获得通过。相关公告已于 2013 年 4 月

16 日登载于中国证券报、上海证券报和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上。

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

浙江尖峰集团股份有限公司 2012 年年度报告

26

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
359,712 0.10   0 0 359,712 0.10

其中： 境内非

国有法人持股
284,112 0.08   -32,189 -32,189 251,923 0.07

   境 内 自

然人持股
75,600 0.02   32,189 32,189 107,789 0.03

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境 外 自

然人持股

二、无限售条件

流通股份

1、人民币普通

股
343,724,116 99.90   343,724,116 99.90

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 344,083,828 100   344,083,828 100

2、 股份变动情况说明

报告期，原杭州万达工程机械配件经营部持有本公司限售流通股 52488 股，根据杭州市西湖区

人民法院（2011）杭西调确字 52 号司法确定决定书，过户至自然人王志尧名下，并由王志尧向

金华峰联投资有限公司归还了所垫付的对价 20299 股。

浙江尖峰集团股份有限公司 2012 年年度报告

27

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

杭 州 万 达

工 程 机 械

配 件 经 营

部

52,488 52,488  0

金 华 峰 联

投 资 有 限

公司

  20,299 20,299

王志尧   32,189 32,189

合计 52,488 52,488 52,488 52,488 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 66,306
年度报告披露日前第 5 个交

易日末股东总数
56,796

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

金华市通济国有资产投资

有限公司

国有

法人
16.15 55,564,103   无

广西天鸿鑫锰业科技有限

公司
未知 1.24 4,260,092   无

云南国际信托有限公司－

云信成长 2007-2 号(第九

期)集合资金信托计划

未知 0.91 3,142,112   无

北京和润兴业投资管理有

限公司
未知 0.51 1,765,474 -1,460,120  无